ejus in propria persona nostra, vel mittere aliquem 

sumptibus nostris, neque occasione istius sacra-

menti fidelitatis nullitm bonus novum aut gravamen 

imponetur nobis aut ecclesie nostre, set nos et ec

clesia nostra manebimus in illis libertatibus quas ha-

buimus tempore felicis memorie Philippi quondam 

régis Francie, patris sui, et regnm Anglie Henrici 

et Richardi. — Item recognovit nobis quod quando 

electus Cenomanensis erit confirmatus a metropoli-

tano vel ab eo qui potestatem habebit confirmandi, 

ipse reddet ei regalia sua per noncios déférentes lit

teras patentes de confirmatione ejus. — Ipse tamen 

electus tenebitur bona fide adiré dominum regem, 

si fuerit in regno, infra XL. dies post susceptionem 

rcgalium, et eidem sacramentum fidelitatis prestare. 

Et si infra quadraginta dies ad dominum regem, 

sicut dicttiin est, non venerit, dominus rex poterit 

saisire regalia sua et ea tamdiu tenere quousque 

domino régi fidelitateniNsuani fecerit. — Et scien-

dum quod, si comitatus Cenomanensis separetur a 

regno, non teneremur facere comiti Cenomanie hu-

jusmodi sacramentum. — Actum anno gracie M°CC° 
vicesimo tercio, mense novembri. 

S c e l l é e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u p r e m i e r sceau 

d e M a u r i c e , é v è q u e d u M a n s , d é c r i t d a n s l'Inventaire sous le 

n " 6 6 8 6 . 

1G1» 

( J . 2 0 3 . 

1223. 17 décembre. 

C h a m p a g n e , X I , n ° 1 5 . •— O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Aubertus abbas Latiniacensis et totus ejusdem loci 
conventus notum faciunt, cum inter se et nobilem virum 
Theobaldum Canipaniœ et Brke comitem palatinum 
discordia verteretur super gisto quod idem cornes se ha
bere dicebat pro voluntate sua in ipsorum ecclesia, qtto-
tienscumque ad dictam ecclesiain veniebat, prœfatum 
comitem, pro remedio animas suae et antecessorum suo-
rum, idem gistum ad centum libras Pruvinensium ad-
mensurasse quas dicto comiti et ejus successoribus singulis 
annis solventur prœter alias centum libras quas praedicta 
ecclesia eidem comiti et ejus antecessoribus, in nundinis 
l.atiniaci, singulis annis solvebat. — De custodibus pra?-
dictarttm nundinarum concordatum est ut de caetero sint 
ad expensas praefati comitis qui praeterea ecclesiœ Lati-
niacensi concedit ut quosdam servientes, et ministeriales 
apud Latiniacum, ab omni exercitu, chevalcheia et 
exaclione immunes, habere valeat. — a Quod ut notum 
et firmum teneatur litteris anuolatum, sigillorum nostro-

rum fecimus mimimine roborari. Actum anno ab incar-
natione Domini millesimo ducentesimo vicesimo tercio, 
proxima dominica ante festum Sancti Thome Apostoli. » 

C e t t e c h a r t e é t a i t s c e l l é e d a n s l ' o r i g i n e d e d e u x s c e a u x p e n 

d a n t s su r l a c s d e s o i e r o u g e e t v e r t e . L e s c e a u d e l ' a b b é a d i s p a r u 

e t n ' a p a s é t é r e t r o u v é a i l l e u r s . L e s c e a u d e l ' a b b a y e d e S a i n t -

P i e r r e d e L a g n y est d é c r i t d a n s l'Inventaire s o u s l e n ° 8 2 5 5 . 

1619 Château-Thierry. 1223. 31 décembre. 

Conditiones pacis initœ inter Guillclnium de Dam
petra et Theobaldum comitem Campaniœ. 

( J . 1 9 5 . — C h a m p a g n e , I I I , n ° 9 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Guillelmus dominus de Dampetra notum 

facio universis présentes litteras inspecturis quod, 

cum ego sim ligius homo domini comitis Campanie, 

serviam ei bona fide sicut domino meo l ig io; et, ut 

sit de me et servitio meo fideli plus securus, posui 

in manu sua turrim meam cum bailo de Dampetra, 

per custodes suos custodiendam in expensis meis 

usque ad terminum vel terminos inferius assignâtes. 

Quos custodes amensurabit fidelis meus Odardus 

marescallus Campanie, secundum quod viderit ex-

pedire custodie turris et baili. — Faciam jurare 

milites et homines meos de burgo de Dampetra 

quod bona fide custodient et salvabunt predictos 

custodes domini comitis. Faciam eciam jurare vava-

sores meos pertinentes ad castellariam de Dampetra 

quod, si aliquid mesfieret custodibus memoratis pei

nte vel per aliquem ex parte mea, videlicet, si v i o -

lencia inferretur de turre vel de bai lo, ipsi venirent 

ad dominum comitem cum feodis suis donec mes-

factum esset plenarie emendatum.— Faciam eciam 

jurare domino comiti, et facere litteras suaspatentes 

de hoc, dominum Archembaudum fratrem meum, 

J. (Johannem) comitem de Carnoto, Matheum fratrem 

suum, dominum Guillelmum, dominum Drogonem 

de Merloto, avunculos meos, dominum Gobertum de 

Asperomonte, quod ipsi bona fide juvabunt domi

num Theobaldum comitem Campanie et heredes 

suos, de corpore suo descendentes, contra Ada -

leydim reginam Cypri et heredes suos; et, ultra id , 

facient ipsum securum nobiles memorati usque ad 

mille et quingentas marcas de hoc tenendo. — P r o -

misi eciam quod ad hoc inducam bona fide venera-

bilem patrem episcopum Virdunensem, pro posse 

n. 

meo. — Et sciendum cjuod amici mei supradicti